
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
27.08.2020 г. Ессентуки № 1177 

 

 

 
Об утверждении перечня должностей муниципальной службы 
администрации города Ессентуки и ее отраслевых (функциональных) 
органов, замещение которых связано с коррупционными рисками 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации 

от 18 мая 2009 г. № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной 

государственной службы, при назначении на которые граждане и при 

замещении которых федеральные государственные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей» и в целях усиления мер по предупреждению 

коррупции в администрации города Ессентуки и ее отраслевых 

(функциональных) органах, администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в 

администрации города Ессентуки, при назначении на которые граждане и 

при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять 

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей (Приложение 1). 

 

2. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в 

отраслевых (функциональных) органах администрации города Ессентуки, 

при назначении на которые граждане и при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 



сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей (Приложение 2). 

 

3. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Ессентуки от 09.11.2016 № 1833 «Об утверждении перечня должностей 

муниципальной службы Администрации города Ессентуки и ее отраслевых 

(функциональных) органов замещение которых связано с коррупционными 

рисками. 
 

4. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации 

города Ессентуки (Н.Н. Попова) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города 

Ессентуки. 

 

5. Общему отделу администрации города (Н.А. Жучкова) ознакомить с 

настоящим постановлением заинтересованных лиц. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации города Ессентуки Н.Н.Попову. 

 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                                                                 А.Ю.Некристов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению 

администрации города Ессентуки 

от 27.08.2020 № 1177 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей муниципальной службы в администрации города Ессентуки, при 
назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные 

служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

 

Аппарат администрации: 

 

Первый заместитель главы администрации; 

Заместитель главы администрации; 

Управляющий делами администрации; 

Консультант; помощник главы города. 

 

Отдел социальной политики: 

 

Заведующий отделом; 

Главный специалист; 

Ведущий специалист. 

 

Общий отдел: 

 

Заведующий отделом; 

Заместитель заведующего отделом; 

Главный специалист. 

 

Отдел по организационным и кадровым вопросам: 

 

Заведующий отделом; 

Консультант; 

Главный специалист; 

Ведущий специалист. 

 

Отдел правового обеспечения: 

 

Заведующий отделом; 

Заместитель заведующего отделом - юрисконсульт; 

Главный специалист - юрисконсульт; 

Ведущий специалист. 

 



Сектор № 2: 

 

Главный специалист; 

Ведущий специалист. 

 

Отдел административных органов и общественной безопасности: 

 

Заведующий отделом; 

Консультант; 

Главный специалист. 

 

Отдел учета и отчетности: 

 

Заведующий отделом главный бухгалтер; 

Главный специалист. 

 

Архивный отдел: 

 

Заведующий отделом; 

Главный специалист; 

Ведущий специалист; 

Специалист 1 категории. 

 

Информационно- аналитический отдел: 

 

Заведующий отделом. 

 

Отдел муниципального контроля: 

 

Заведующий отделом; 

Ведущий специалист; 

Специалист 1 категории. 

 

 

 

Управляющий делами 

администрации города Ессентуки                                               Н.Н.Попова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению 

администрации города Ессентуки 

от 27.08.2020 № 1177 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей муниципальной службы в отраслевых (функциональных) 
органах администрации города Ессентуки, при назначении на которые 

граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
 
 

I. Управление физической культуры и спорта администрации города 

Ессентуки 

 

Начальник управления; 

Заместитель начальника управления; 

Начальник бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер; 

Ведущий специалист; 

Специалист 1 категории. 

 

II. Финансовое управление администрации города Ессентуки 

 

Начальник финансового управления; 

Заместитель начальника финансового управления; 

Начальник отдела по контрольно-ревизионной работе; 

Главный специалист отдела по контрольно - ревизионной работе; 

Ведущий специалист отдела по контрольно – ревизионной работе; 

Начальник отдела правового обеспечения; 

Заместитель начальника отдела правового обеспечения; 

Главный специалист – юрисконсульт отдела правового обеспечения; 

Главный специалист отдела правового обеспечения; 

Начальник отдела учета исполнения бюджета города, бухгалтерского 

учета и отчетности – главный бухгалтер; 

Начальник отдела планирования и анализа расходов; 

Начальник отдела планирования доходов и мониторинга платежей. 

 

III. Комитет по управлению муниципальным имуществом города Ессентуки 

 

Заместитель главы администрации города - руководитель комитета по 

управлению муниципальным имуществом; 

Заместитель  руководителя комитета по управлению муниципальным 

имуществом; 

Начальник отдела; 

Заместитель начальника отдела; 



Главный специалист отдела; 

Главный специалист – юрисконсульт отдела; 

Ведущий специалист отдела; 

Ведущий специалист – юрисконсульт отдела; 

Специалист 1 категории. 

 

IV. Управление образования администрации города Ессентуки. 

 

Начальник управления образования; 

Заместитель начальника управления образования – начальник планово-

экономического отдела; 

Начальник отдела учета, отчетности и контроля – главный бухгалтер; 

Заместитель начальника отдела учета, отчетности и контроля – 

заместитель главного бухгалтера; 

Начальник отдела опеки и попечительства; 

Начальник отдела общего и дополнительного образования; 

Начальник отдела эксплуатации, ремонта и пожарной безопасности; 

Главный специалист; 

Главный специалист – юрисконсульт; 

Ведущий специалист; 

Специалист 1 категории. 

 

V. Управление культуры, искусства и молодежной политики администрации 

города Ессентуки 

 

Начальник управления; 

Заместитель начальника управления; 

Главный специалист; 

Ведущий специалист. 

 

VI. Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города 

Ессентуки 

 

Начальник управления; 

Заместитель начальника управления; 

Начальник финансово-экономического отдела; 

Главный специалист финансово-экономического отдела; 

Начальник отдела технического контроля и планирования; 

Заместитель начальника отдела технического контроля и планирования; 

Главный специалист отдела технического контроля и планирования; 

Ведущий специалист отдела технического контроля и планирования; 

Начальник производственно - технического отдела; 

Главный специалист производственно - технического отдела; 

Начальник отдела реформирования ЖКХ и работы с населением; 

Заместитель начальника отдела реформирования ЖКХ и работы с 

населением; 



Главный специалист-юрисконсульт отдела реформирования ЖКХ и 

работы с населением; 

Ведущий специалист отдела реформирования ЖКХ и работы с 

населением; 

Начальник отдела транспорта; 

Ведущий специалист отдела транспорта; 

Специалист 1 категории отдела транспорта. 

 

VII. Управление экономического развития и торговли администрации города 

Ессентуки 

 

Начальник управления; 

Заместитель начальника управления; 

Начальник отдела экономики и торговых отношений; 

Главный специалист отдела экономики и торговых отношений; 

Начальник отдела по муниципальным закупкам; 

Главный специалист отдела по муниципальным закупкам; 

Ведущий специалист отдела по муниципальным закупкам; 

Специалист 1 категории отдела по муниципальным закупкам. 

 

VIII. Управление труда и социальной защиты населения администрации 

города Ессентуки 

 

Начальник управления; 

Заместитель начальника управления; 

Ведущий специалист; 

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности - главный 

бухгалтер; 

Консультант отдела бухгалтерского учета и отчетности; 

Главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности; 

Начальник отдела назначения пособий и компенсаций; 

Консультант отдела назначения пособий и компенсаций; 

Главный специалист отдела назначения пособий и компенсаций; 

Ведущий специалист отдела назначения пособий и компенсаций; 

Специалист 1 категории отдела назначения пособий и компенсаций; 

Заместитель начальника управления – начальник отдела социально – 

правовых гарантий и труда; 

Консультант отдела социально – правовых гарантий и труда; 

Ведущий специалист отдела социально – правовых гарантий и труда; 

Специалист 1 категории отдела социально – правовых гарантий и труда; 

Начальник отдела предоставления мер социальной поддержки по оплате 

жилищно – коммунальных услуг; 

Главный специалист отдела предоставления мер социальной поддержки 

по оплате жилищно – коммунальных услуг; 

Ведущий специалист отдела предоставления мер социальной поддержки 

по оплате жилищно – коммунальных услуг; 



Специалист 1 категории отдела предоставления мер социальной 

поддержки по оплате жилищно – коммунальных услуг; 

Начальник отдела выплат пособий и компенсаций; 

Консультант отдела выплат пособий и компенсаций; 

Главный специалист отдела выплат пособий и компенсаций; 

Ведущий специалист отдела выплат пособий и компенсаций. 

 

IX. Управление архитектуры и градостроительства администрации города 

Ессентуки 

 

Начальник управления; 

Заместитель начальника управления - главный архитектор; 

Заместитель начальника управления; 

Главный специалист; 

Ведущий специалист; 

Начальник отдела по рекламе; 

Ведущий специалист отдела по рекламе; 

Начальник отдела правового обеспечения и муниципального 

градостроительного контроля. 

 

 

 

Управляющий делами 

администрации города Ессентуки                                               Н.Н.Попова 


